A 股代码：601390      A 股简称：中国中铁      公告编号：临 2022-003

H 股代码：00390      H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

2021 年第四季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

一、主要经营情况

1.按业务类型统计

单位：亿元  币种：人民币

业务类型

2021年 10-12 月 本年累计
同比

增减
新签项目

数量（个）

新签

合同额

新签项目

数量（个）

新签

合同额

基础设施建设 2558 11478.6 7887 24166.8 10.7%

其中

铁路 948 2267.4  2186 4335.7 22.0%

公路 152 1361.3  465 2952.6 -27.9%

市政及其他 1458 7849.9  5236 16878.5 19.0%

勘察设计与咨询服务 / 58.7  / 205.5 -20.5%

工业设备与零部件制造 / 183.0  / 612.8 12.9%

房地产开发 / 141.4  / 580.3 -15.4%

其他 / 768.0  / 1727.8 -37.0%

合计 / 12629.7  / 27293.2 4.7%

注：房地产开发的新签合同额是指公司房地产销售签约的合同额。

2.按地区分布统计

地区分布 新签合同额（亿元人民币） 同比增减

境内 25776.1 4.4%

境外 1517.1 11.3%

合计 27293.2 4.7%

3．房地产开发经营情况

 2021 年 10-12 月 本年累计

面积/金额 面积/金额 同比增减

新增土地储备（万 m2） 78.2 530.2 152.5%

开工面积（万 m2） 159.5 446.1 -9.1%

竣工面积（万 m2） 241.4 549.7 -19.4%

签约面积（万 m2） 107.1 402.7 -23.4%

签约金额(亿元人民币)  141.4 580.3 -15.4%

二、已签订尚未执行的重大项目进展情况

公司目前无已签订尚未执行的重大项目。

上述经营指标和数据为初步统计数据，由于存在各种不确定性，

上述经营指标和数据与定期报告披露的数据可能存在差异，仅供参考。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2022年 1 月 18日